73 Jasachy gminy Ormian lwowskich za lata 1598-1638 w języku ormiańsko-kipczackim, 
oprac. K. Stopka, Kraków 2020, s. 172, 443, Pomniki Dziejowe Ormian Polskich, 2; M. Ka-
pra l, Urzędnicy, s. 252, nr 919, s. 253, nr 930.

74 Jasachy, s. 139, 415, M. Kapra l, Urzędnicy, s. 253, nr 929.
75 F. X. Z[achariasiewicz], Wiadomość, s. 21.
76 Львівська національна наукова бібліотека України імені В. Стефаника [Lwowska 

Narodowa Biblioteka Naukowa imienia W. Stefanyka]: f. 5 (Ossolińskich), op. 1, spr. 1728/II, 
Acta residentiae privilegiatae nobilium et honoratorum dominorum Judicum Nationis Arme-
nae Leopoliensis, 1732-1733, s. 899-901.

77 Z. Obertyńsk i, Die florentiner Union der polnischen Armenier und ihr Bischofskata-
log, „Orientalia Christiana”, 96 (36), 1934, 1, s. 59-61, nr 11.
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et promotionem ratam et gratam habere authoritateque nostra regia approbare, 
confirmare, et ratificare dignaremur. Nos virtutem, eruditionem, integritatem 
ceterasque animi dotes, dicti Messorobij per seniores Armenos commendatam 
habentem videntesque ipsius et praedictorum Armenorum petitionem esse iustam 
et convenientem volentes insuper eosdem Armenos ad benemerendam et Reipu-
blicae magis alacres reddere petitioni ipsorum benigne annuentes electionem ac 
ordinationem praefatam de persona praedicti Messorobii factam ratam et gra-
tam habentes eadem sine tamen praeiudicio ecclesiae catholicae approbandam et 
confirmandam esse duximus, approbamusque et confirmamus praesentibus literis 
nostris. Quare omnibus in universum utriusque sexus Leopoliensibus, Camene-
censibus, Kioviensibus, Luceoriensibus, Zamoscensibus Armenis, tam in civitati-
bus praedictis, quam in suburbiis illarum et ubique locorum in regno dominiisque 
nostris degentibus, mandamus, quatenus praefatum Messorobium pro vero ac 
legittimo episcopo suo habentes, ipsi obedientiam [in]78 iis, quae ad dignitatem, 
officium, ordinemque suum pertinent, ac reverentiam et honorem debitum pra-
estent, et de proventibus ad eum ratione huiusmodi episcopatus antiquitus perti-
nentibus, *ac legitimo episcopo suo habentes*79 et obventionibus universis sibi 
respondeant responderiqe ab aliis faciant. Hortamur etiam omnes archiepiscopos, 
episcopos, palatinos, castellanos, capitaneis vero tenutariis, burgrabiis et eorum 
vicesgerentis, proconsulibus et consulibus, advocatis et scabinis et omnibus in 
universum in Regno nostro dominiisque illi annexis magistratibus, serio man-
damus, ut eundem Messorobium episcopum, quae sui officii, ordinis ac iurisdi-
ctionum sunt, in religione seu ritu suo, libere exercere, sacerodotes ritus sui cum 
quibuscunque habitationibus80 de eis querentibus, ac pro quaecunque iniuriae seu 
causa illos convenire volentibus, cum senioribus Armenis, per se vel in eius ab-
sentia per officialem suum iudicare, si modo ita ab antiquo erat observatum et 
permissum, ac privilegiis, honoribus, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, 
favoribus, praerogativis et consuetudinibus, quibus alii ipsi Armeni in Regno et 
dominiis nostris potiebantur et gaudebant, etiam eundem potiri, et gaudere per-
mittatis, et permitti faciatis. Volumus tamen, ut praedictus episcopus decretum 
serrenissimi olim Sigismundi Augusti, antecessoris et avunculi nostri, Lublini 
in conventione Regni generali die decima sexta mensis Maji anno Domini 1569 
inter Gregorium episcopum Armenorum, et seniores civitatis nostrae Leopolien-
sis Armenis latum, in omnibus punctis, clausulis, articulis et conditionibus te-
neat et inviolabiliter perpetuo observet pro gratia nostra. In cuius rei fidem pra-
esentes manu nostra subscriptas, sigillo Regni communiri mandavimus. Datum